



VASKEPOSE Zpagetti

GARNKVALITET

Zpagetti (92% Høj kvalitets Bomuld, 8% øvrige Fibre. Rulle ca 900 g = 120 m)

GARNFORBRUG

Ca 900 g

HÆKLENÅL

Nr 12

FAKTA

Zpagetti er et restprodukt som er baseret på overskud fra modeindustri. Derfor varierer garnets egenskaber for hvert nøgle, grovhed, elasticitet og stivhed.

TIPS & RÅD

Hooked Zpagetti er et garn hvor tykkelsen og strukturen varierer. Det er derfor vigtigt, at kontrollere at form og størrelse på tasken bliver som dine ønskemål, ved at måle her og der mens du hækler. Masketætheden kan altså være forskellig fra nøgle til nøgle og dette kan påvirke modellens dimensioner!

FORKORTELSER

fm=fastmaske, lm=luftmaske, km=kædemaske, st=stangmaske

FORKLARING

Luftmaske (lm): Lav et øje af garnet og stik hæklenålen i øjet, lav et omslag og træk garnet gennem øjet på nålen.

Kædemaske (km): Stik nålen ned i en maske fra foregående omg, lav et omslag og træk garnet gennem masken og øjet på hæklenålen.

Fastmaske (fm): Stik nålen ned i en maske fra foregående omg, hent garnet (= 2 m på nålen), lav et omslag, træk garnet gennem de 2 m.

Stangmaske (st): Lav et omslag, stik nu nålen i en maske fra foregående omg, hent garnet (= 3 m på nålen), lav et omslag, træk garnet gennem de 2 første m, lav et omslag, træk garnet gennem de resterende masker.

TEKNIKTIPS

Hækles rundt i spiral: Modellen hækles rundt og rundt som i en spiral. I den forbindelse kan det være praktisk at anvende en markør for at markere omg's startpunkt.

Udtagningstips: udtag 1 fm ved at hække 2 fm i næste fm.

Indtagningstips: indt. 1 fm ved at hække de næste 2 fm sammen således: * Stik nålen i næste fm, hent garnet *, gentag *til* en gang til, lav 1 omslag og træk tråden gennem alle 3 m på nålen.

TASKEN

Hækles rundt: Lav et øje og hæk 4 lm. Hækl luftmaskekæden sammen til en ring ved at lave en km i den første m.

Omg 1: Tag ud ved at hække 2 fm i hver af de følgende 4 m = 8 m

Omg 2: Tag ud ved at hække 2 fm i hver de følgende 8 m = 16 m

Omg 3: Tag ud ved at: * Hækl 1 fm i næste m, 2 fm i følgende m * gentag fra * - * omg ud = 24 m

Omg 4-8: Tag 8 m ud jævnt fordelt over omg = 64 m

Omg 9-13: 1 fm i hver m omg rundt.

Omg 14-16: Tag 8 m ind jævnt fordelt over omg = 40 m

Omg 17: 1 fm i hver maske omg rundt.

Omg 18: 1 km i hver maske omg rundt.

MONTERING

Hækl en strop ved at lav en km i det sidste omg. Hækl så 10 lm. Hæft luftmaskekæden i den tredje m fra km, ved at lave en km der. Hækl 1 st i hveraf stropens masker. Bryd garnet og træk det igennem. Hæft de løse tråde.